令和５年７月１４日

北九州市小倉南区役所

報道機関各位

令和元年度 高齢社会を考える区民のつどい

高齢社会における市民の共通理解を深め、地域福祉活動の振興についての意識高揚を図ること

を目的とした標記イベントを下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時  令和５年７月２３日（日）１３：００～１５：４０（開場１２：３０）

２ 場 所  小倉南生涯学習センター ４階大ホール（小倉南区若園５丁目１－５）

※駐車場に限りがあるため、乗り合わせのご協力をお願いします。

３ 主 催    小倉南区老人クラブ連合会

小倉南区保健・医療・福祉・地域連携システム推進協議会

   後 援   小倉南区社会福祉協議会

４ プログラム

第１部 開会セレモニー                    13:00～13:20

体操（いきいき体操）                 13:20～13:30

小倉南区老人クラブ連合会女性部

第２部 講演「 お薬の正しい使い方について 」       13:30～14:00

講師 一般社団法人小倉薬剤師会

地域医療担当理事 友永 雄大 氏

            講演「 高齢者の防犯対策について 」         14:05～14:35

                講師 小倉南警察署生活安全課防犯係長 松田 健一 氏

              太鼓 旭ヶ丘こども太鼓クラブ                  14:40～15:00

            演奏 北九州市消防音楽隊＆カラーガード隊         15:10～15:40

５ 参加方法等  入場無料・事前申込不要

         ※荒天時は中止（延期なし

第３５回 小倉南区

年長者福祉大会
令和５年度 高齢社会を考える区民のつどい

(問い合わせ先)

小倉南区役所保健福祉課いのちをつなぐネットワーク担当

（小倉南区保健・医療・福祉・地域連携システム推進協議会事務局）担当：藤井・江崎

ＴＥＬ 093－951-4124

ＦＡＸ 093－951-4136